



הוכן עיני כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים 91430
טל/פקס 6515004 • daf@dafyomi.co.il

מדות דף לו. פרק ג.

כמה פעמים היו מלבנים את המזבח ואת ההיכל? [משנה ד'].

במפה	בסיד	
כל ערב שבת ¹	ב' פעמים בשנה בפסח ובסוכות	המזבח
----	פעם אחת בשנה בפסח	ההיכל

מה היו מדות י"ב מעלות האולם?² [משנה ו'].

כמה סך הכל	כמה היה הרובד	כמה היה שלחה	
ה' אמות	ג' אמות	אמה כל אחת (-ב' אמות)	ג' מעלות סדר א' ³
ה' אמות	ג' אמות	אמה כל אחת (-ב' אמות)	ג' מעלות סדר ב'
ה' אמות	ג' אמות	אמה כל אחת (-ב' אמות)	ג' מעלות סדר ג'
לת"ק: ו' אמות ⁴ לר' יהודה: ז' אמות ⁵	לת"ק: ד' אמות לר' יהודה: ה' אמות	אמה כל אחת (-ב' אמות)	ג' מעלות סדר ד'

מדות דף לו: פרק ד.

מה הן החילוקים בין ר' יהודה לרבנן, בענין דלתות ההיכל⁶, והכניסה אליו? [משניות א' ב'].

לר' יהודה ⁷	לרבנן	
על עובי הכותל	החיצוניות: על עובי הכותל הפנימיות: לתוך הבית	להיכן נפתחות
מתקפלות באמצעיתן	רגילות	מה היתה צורת הדלתות
האמה האמצעית שבין הדלתות	האמה הסמוכה לצירי הדלת הפנימית	היכן היתה אמה לא מכוסה בדלתות
החיצוניות: מבפנים ⁹ הפנימיות: מבחוץ	מבפנים ⁸	כיצד היו פותחין את הדלתות

¹ ע' בפ"י הרע"ב, דרבי לא פליג את"ק אלא מוסיף על דבריו.

² כל החילוקים הם בשטח, אבל בגובה - כל המעלות שהיו שם היה גובהן חצי אמה.

³ פ"י, ב' מעלות היה שלחה אמה כל אחת, ואח"כ המעלה השלישית היא היתה הרובד.

⁴ נמצא לת"ק סך הכל היה משך מדרגות האולם כ"א אמות, ובין האולם למזבח יש כ"ב אמות, וא"כ יש אמה אחת בין המזבח לתחילת המעלות.

⁵ לר' יהודה משך המעלות הוא כ"ב אמה, ואין בין המזבח לבין המעלות ולא כלום.

⁶ להיכל היו ד' דלתות, ובאופן זה: עובי הכותל היה שש אמות, בזויותיו החיצוניות היו צירים לבי דלתות, ובזויותיו הפנימיות היו ב' צירים לבי דלתות. ורוחב הפתח י' אמות, נמצא שכל דלת רחבה הוא ה' אמות.

⁷ לר"י היו הדלתות עם צירים אמצעים באמצע הדלת, באופן שהדלת היתה מתקפלת על עצמה, ואחר הקיפול כל דלת היא ב' אמות ומחצה. וס"ל שכל הדלתות היו נפתחות אל פני עובי הכותל ומכוסות אותו.

⁸ היו שני פשפשים (-פתחים קטנים) משני צדדי פתח ההיכל, ולרבנן נכנסים מהם עד ההיכל, ואז פותח את הדלתות הפנימיות מהצד הפנימי שלהם, וכן את החיצוניות מהצד הפנימי שלהם.

⁹ לר' יהודה הכניסה לא היתה אל תוך ההיכל אלא לבין הדלתות, וכשהוא בין הדלתות, הוא פותח את הדלתות החיצוניות מהצד הפנימי שלהם, ואת הפנימיות מהצד החיצוני שלהם.